INDICAÇÃO Nº 770 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina na Rua Arthur Vilhena de Carvalho, na altura do nº 221, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

O referido local carece de limpeza, em caráter de urgência, em seu mais amplo sentido, devido ao acúmulo de mato, em razão do período de chuvas, e de lixo, que atraem animais peçonhentos e afetam a qualidade de vida dos moradores da região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)